
METODY WSPÓŁPRACY Z POLICJĄ 

 

 

W ramach długofalowej pracy, szkoła i policja utrzymują stałą, bieżącą współpracę  

w zakresie profilaktyki zagrożeń.  

Koordynatorami współpracy powinni być: pedagog/psycholog szkolny oraz specjalista  

ds. nieletnich właściwej jednostki policji.  

Do współpracy ze szkołą zobowiązany jest także dzielnicowy, w rejonie którego znajduje się 

szkoła/placówka. Pracownicy szkoły wyznaczeni do współpracy z policją, specjaliści  

ds. nieletnich oraz dzielnicowi powinni wspólnie ustalić wzajemnie zasady kontaktu, by móc 

na bieżąco wymieniać informacje i rozwiązywać problemy związane z bezpieczeństwem  

i dobrem uczniów.  

 

W ramach współpracy policji ze szkołą organizuje się:  

 

− spotkania pedagogów szkolnych, nauczycieli, dyrektorów szkół z zaproszonymi 

specjalistami, podejmujące tematykę zagrożeń przestępczością oraz demoralizacją dzieci  

i młodzieży w środowisku lokalnym,  

− spotkania tematyczne młodzieży szkolnej z udziałem policjantów m.in. na temat 

odpowiedzialności nieletnich za popełniane czyny karalne, prawnych aspektów narkomanii, 

wychowania w trzeźwości itp. oraz z młodszymi uczniami na temat zasad bezpieczeństwa, 

zachowań ryzykownych oraz sposobów unikania zagrożeń,  

− informowanie policji o zdarzeniach na terenie szkoły wypełniających znamiona 

przestępstwa, stanowiących zagrożenie dla życia i zdrowia uczniów oraz przejawach 

demoralizacji dzieci  i młodzieży,  

− udzielanie przez policję pomocy szkole w rozwiązywaniu trudnych, mogących mieć 

podłoże przestępcze problemów, które zaistniały na terenie szkoły,  

− wspólny – szkoły i policji – udział w lokalnych programach profilaktyki związanych                                   

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom oraz zapobieganiem demoralizacji i przestępczości 

nieletnich.  

 

Policja powinna być wzywana do szkoły w sytuacjach, o których mowa w „Procedurach [...]” 

albo, gdy wyczerpane zostaną środki możliwe do zastosowania przez szkołę w określonej 

sytuacji, w których obecność policji jest konieczna. Każda, dotycząca uczniów, wizyta 

policjanta w szkole, powinna być wcześniej zasygnalizowana dyrektorowi lub uzgodniona  

z innym pracownikiem szkoły. 

 


